Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Dilermando de Aguiaril iar. r

Gabinete do Prefeito
Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246 / 3612.4247 - Fone/Fax: (55) 3612.4901.

Portaria nº 208/2025/GP de 30.06.2025

Jorge Alberto Pereira Saidelles, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar, estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 554 de
12 de novembro de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º - Revogara Portaria 197/2023/GP DE 03/07/2023 e suas alterações.
Art. 2º- Nomear, os membros abaixo relacionados para comporém o Conselho Municipal de

Educação (CMEDA) de Dilermando de Aguiar.

* Membros representantes dos Diretores das Escolas Municipais de Educação:
Titular: Jaime Lima da Silva, matrícula nº 324;
Suplente: Pedro AdamarOliveira dos Santos, matricula nº 143.

* Membros representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino:
Titulares: Mariele Freire Lahutte, professora, matrícula nº 860;

Silvia Dorneles Silveira, professora, matrícula nº 596

Suplentes: Eliane Iansen Cassanego, professora, matricula 1155 :

Alexandra RosaSilva, professora, matricula 579

' * Membros representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Rosana dos Santos Teixeira Maiolli, professora, matrícula nº 855.
Suplente: Eliane Cardoso Rodrigues, professora, matrícula nº 1179;

* Membros representantes de Pais de alunos da rede Municipal de Ensino:
Titular: Daniel Wollmann;
Suplente: Lariane NunesOliveira;

* Membros representantes dos Professores da rede Estadualde Ensino:
Titular: Daniel Beck
Suplente: Luciane Dotto Ilha

* Membros representantes de alunos da rede Municipal de Ensino: /
Titular: Andrelize de Brito da Silva; | DaSuplente: Erica Bordim Orquende Oliveira. NA

+

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal«de Dilermando de Aguiar

Gabinetedo Prefeito
Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246 / 3612.4247 — Fone/Fax: (55) 3612.4901.

* Membros representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente (COMDICA):
Titular: Cleia Regina Haselein;

i Suplente: Beloni Mario Bayer;

* Membros representantes do Sindicato dos Municipários de Dilermando de
Aguiar (SINMDA).
Titular: Eliane Pereira Francisco, matricula 328;
Suplente: Jecelaine Barchet Lobler, matricula 221.

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano
de 2025 (dois mil e vinte cinco).

Registre-se e Publique-se

iade Administra O, Fazenda,
“Desenvolvimento e Planejamento.

Glpro Aloe Tia
Jorge Alberto Pereira Saidelles

Prefeito Municipal

Doe Sangue: Salve Vidas”.